2

2

[image: Ставропольский р-н (герб)контур]
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 ноября 2018 года                                                                                                       №109

Об отказе во внесении изменений в  Правила землепользования и застройки сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области, утвержденный решением Собрания представителей сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области №108 от 30 декабря 2013 года.

В соответствии с частью 5 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области, с учетом заключения Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области от  21 ноября 2018 года №12, постановляю:
1. Отказать Антимоновой Л.Ю. во внесении изменений в Правила землепользования и застройки  сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области, утвержденные решением Собрания представителей сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области № 108 от 30.12.2013г. (далее – Правила землепользования и застройки) в части:
[bookmark: _GoBack]-  изменения зоны Сх1(Зона сельскохозяйственных угодий) территории площадью 31,84 га, расположенной Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Васильевка, 113 м южнее СТ "Приволье" на зону Сх5(Зона дачного хозяйства). Данная территория включает в себя земельный участок с кадастровым номером 63:32:1804004:459, общей площадью 1000 кв.м.
- внести изменения в общие положения Правил землепользования и застройки в частности в статью 31, дополнив статью 31 текстом и таблицей по установлению предельных параметров в территориальной зоне Сх5(Зона дачного хозяйства) согласно прилагаемой таблице:
	№ п/п
	Наименование параметра
	Значение предельных размеров земельных участков и
предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции объектов
капитального строительства в
территориальных зонах

	Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь
	СХ5

	1
	Минимальная площадь земельного участка,
кв.м.
	300

	2
	Максимальная площадь земельного участка,
кв.м.
	3000

	Максимальная площадь земельного участка общего пользования, кв.м.
	Не подлежит ограничению

	Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений

	3

	Предельная высота зданий, строений, сооружений, м
	10

	Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений

	4
	Минимальный отступ от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений, м
	3

	Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка

	5
	Максимальный процент застройки в границах земельного участка при застройке земельных участков для садоводства и дачного хозяйства, %
	40

	6
	Максимальный процент застройки в границах земельного участка при размещении производственных объектов, %
	-

	7
	Максимальный процент застройки в границах земельного участка при размещении коммунально-складских объектов, %
	-

	8
	Максимальный процент застройки в границах земельного участка при размещении иных объектов, за исключением случаев, указанных в пунктах 5-7 настоящей таблицы,
%
	40

	Иные показатели

	9
	Максимальный размер санитарно-защитной
зоны, м
	0

	10
	Максимальная высота капитальных ограждений земельных участков, м
	1,5

по следующим основаниям:
1.1. Не представлен проект застройки ДНП «Федоровские луга».
1.2. Данные земельные участки находятся в охраняемой зоне Саратовского водохранилища, попадают в водоохранную зону. Кроме того, данные территории подвержены затоплению и подтоплению, в связи этим предполагается нецелесообразным отнесение их к территориальной зоне, предполагающей постоянное или сезонное проживание людей, ведение дачного хозяйства и огородничества.
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  поселения Васильевка
муниципального района Ставропольский			                     Ю.А.Писарцев
image1.png

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСК

ОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВАСИЛЬЕВКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОН

А

СТАВРОПОЛЬСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о

т

26

ноября

201

8

года

№

109

О

б

отказе

во

в

несении изменений

в

Пр

авила землепользования и застро

йки

сельского поселения Васильевка муниципального района Ст

авропольский

Самарской области,

утвержденный решением Собрания представителей сельского

поселения Васильевка муниципального района С

тавропольский Самар

ской области

№108

от

30

декабря 2013 года

.

В соответствии с

частью 5

статьи 33 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №

131

-

ФЗ «Об

общих

принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом сельского поселения

Васильевка

муниципального района

Ставропольский

Самарской области

,

с учетом заключения Комиссии по подготовке

проекта Правил землепользования и застройки сельского поселения

Васильевка

му

ниципального района Ставропольский

Самарской области

от

2

1

ноября

201

8

года

№

12

,

постановляю:

1.

Отказать

Антимоновой Л.Ю.

во внесении

изменений

в Правила землепользования

и застройки

сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский

Самар

ской области, утвержденные решением Собрания представителей сельского

поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области № 108

от 30.12.2013г. (далее

–

Правила землепользования и застройки) в части:

-

изменения зоны Сх1(Зона сель

скохозяйственных угодий) территории площадью 31,84

га, расположенной Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское

поселение Васильевка, 113 м южнее СТ "Приволье" на зону Сх5(Зона дачного хозяйства).

Данная территория включает в себя земе

льный участок с кадастровым номером

63:32:1804004:459, общей площадью 1000 кв.м.

-

внести изменения в общие положения Правил землепользования и застройки в частности

в статью 31, дополнив статью 31 текстом и таблицей по установлению предельных

параметров в

территориальной зоне Сх5(Зона дачного хозяйства) согласно прилагаемой

таблице:

№ п/п

Наименование параметра

Значение предельных размеров

земельных участков и

предельных параметров

разрешенного строительства,

реконструкции объектов

капитального строительст

ва в

территориальных зонах

Предельные (минимальные и (или) максимальные)

размеры земельных участков, в том числе их

площадь

СХ5

1

Минимальная площадь земельного участка,

кв.м.

300

  АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСК ОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ВАСИЛЬЕВКА     МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОН А  СТАВРОПОЛЬСКИЙ   САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ      ПОСТАНОВЛЕНИЕ       о т   26   ноября   201 8  года                                                                                                            № 109       О б   отказе   во  в несении изменений  в    Пр авила землепользования и застро йки   сельского поселения Васильевка муниципального района Ст авропольский  Самарской области,  утвержденный решением Собрания представителей сельского  поселения Васильевка муниципального района С тавропольский Самар ской области  №108   от  30   декабря 2013 года .     В соответствии с   частью 5   статьи 33 Градостроительного кодекса Российской  Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №   131 - ФЗ «Об   общих  принципах организации местного самоуправления   в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом сельского поселения  Васильевка   муниципального района  Ставропольский   Самарской области ,   с учетом заключения Комиссии по подготовке  проекта Правил землепользования и застройки сельского поселения  Васильевка  му ниципального района Ставропольский   Самарской области   от   2 1   ноября   201 8   года   № 12 ,   постановляю:   1.   Отказать   Антимоновой Л.Ю.   во внесении  изменений  в Правила землепользования  и застройки    сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский  Самар ской области, утвержденные решением Собрания представителей сельского  поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области № 108  от 30.12.2013г. (далее  –   Правила землепользования и застройки) в части:    -    изменения зоны Сх1(Зона сель скохозяйственных угодий) территории площадью 31,84  га, расположенной Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское  поселение Васильевка, 113 м южнее СТ "Приволье" на зону Сх5(Зона дачного хозяйства).  Данная территория включает в себя земе льный участок с кадастровым номером  63:32:1804004:459, общей площадью 1000 кв.м.   -   внести изменения в общие положения Правил землепользования и застройки в частности  в статью 31, дополнив статью 31 текстом и таблицей по установлению предельных  параметров в   территориальной зоне Сх5(Зона дачного хозяйства) согласно прилагаемой  таблице:

№ п/п  Наименование параметра  Значение предельных размеров  земельных участков и   предельных параметров   разрешенного строительства,  реконструкции объектов   капитального строительст ва в   территориальных зонах

 Предельные (минимальные и (или) максимальные)  размеры земельных участков, в том числе их  площадь  СХ5

1  Минимальная площадь земельного участка,   кв.м.  300